assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quarta-feira

26 de Fevereiro de
2025

Edição Nº 00276

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE EXTRATOS Nº 1, de 26 de Fevereiro de 2025

Aviso de Licitação Nº 38, de 26 de Fevereiro de 2025

Aviso de Licitação Nº 39, de 26 de Fevereiro de 2025

Portaria Nº 20, de 26 de Fevereiro de 2025

Portaria Nº 21, de 26 de Fevereiro de 2025

Portaria Nº 22, de 26 de Fevereiro de 2025

Portaria Nº 23, de 26 de Fevereiro de 2025

EDIÇÃO Nº
00276

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00276 - Quarta-feira, 26 de Fevereiro de 2025 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE EXTRATOS Nº 1, de 26 de Fevereiro de 2025

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE
TERMO DE RESCISÃO Nº.
001/2025.

Processo Administrativo nº. 043/2023.
Contrato nº 087/2023.
O Município de Bernardo Sayão, CNPJ: 25.086.596/000-15 Estado
do Tocantins, torna público o extrato resumido do Termo de
Rescisão, conforme abaixo:
CONTRATADA: EMPRESA INOVAXX CONSTRURA LTDA.
CNPJ: 17.553.406/0001-02.
DATA DE CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 20 de março de 2023,
iniciando a partir da data de assinatura do contrato.
VIGÊNCIA PREVISTA DO CONTRATO: até 31/12/2024, iniciando a
partir da data de assinatura do contrato.
ORIGEM DA CONTRATAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N° 002/2023.
DATA DA RESCISÃO DO CONTRATO: Contados a partir de 24 de
fevereiro de 2025.
RESUMO DO OBJETO: Construção para prestação de serviços e
instalação de bueiros tubular em estradas vicinais, zona rural do
município de Bernardo Sayão – TO,
BASE LEGAL:  artigo 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
Bernardo Sayão - TO, 26 de fevereiro de 2025.

Aviso de Licitação Nº 38, de 26 de Fevereiro de 2025

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO
DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO
PM-BS Nº 038/2025 PROCESSO
ADMINISTRATIVO PM-BS Nº
055/2025

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,
por meio do Departamento de Licitação, realizará Dispensa de
Contratação Direta, com critério de julgamento de menor preço
global, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, artigo 75,
inciso II, e demais legislação aplicável.
Informações referente ao certame serão preferencialmente
precedidas de divulgação de aviso No Mural e diário oficial eletrônico
Municipal, pelo prazo mínimo de 3 (três) dias úteis, com a
especificação do objeto pretendido e com a manifestação de
interesse da Administração em obter propostas adicionais de
eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais
vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa para futura, eventual fornecimento
de refeições de marmitex, para atender as demandas das unidades
administrativas deste Município de Bernardo Sayão-TO.

Edital, Termo de Referência e demais anexos encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência, ou via
endereço eletrônico: pmbscpl2021@gmail.com, ou via telefone 63
3422 1241 ou 63-99921-5026.

Data final de recepção das propostas: 03/03/2025 até às 08:00
hs.

Recebimento de propostas via endereço eletrônico:
pmbscpl2021@gmail.com, ou via envelope protocolado na sede da
Prefeitura.

Bernardo Sayão - TO, 26 de fevereiro de 2025.

OSÓRIO ANTUNES FILHO

Prefeito Municipal

Aviso de Licitação Nº 39, de 26 de Fevereiro de 2025

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO
DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO
PM-BS Nº 039/2025 PROCESSO
ADMINISTRATIVO PM-BS Nº
056/2025

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,
por meio do Departamento de Licitação, realizará Dispensa de
Contratação Direta, com critério de julgamento de menor preço
global, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, artigo 75,
inciso II, e demais legislação aplicável.
Informações referente ao certame serão preferencialmente
precedidas de divulgação de aviso No Mural e diário oficial eletrônico
Municipal, pelo prazo mínimo de 3 (três) dias úteis, com a
especificação do objeto pretendido e com a manifestação de
interesse da Administração em obter propostas adicionais de
eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais
vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de assessoria técnica junto ao setor de licitações, na
formalização e acompanhamento da execução dos processos
licitatórios, tal como processamento de informações do SICAP/LCO,
durante os meses de fevereiro 2025 á julho 2025, para atendimento
das unidades administrativas do Município de Bernardo Sayão- TO.

Edital, Termo de Referência e demais anexos encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência, ou via
endereço eletrônico: pmbscpl2021@gmail.com, ou via telefone 63
3422 1241 ou 63-99921-5026.

Data final de recepção das propostas: 03/03/2025 até às 07:00
hs.

Recebimento de propostas via endereço eletrônico:
pmbscpl2021@gmail.com, ou via envelope protocolado na sede da
Prefeitura.
Bernardo Sayão - TO, 25 de fevereiro de 2025.

OSÓRIO ANTUNES FILHO

Prefeito Municipal

Portaria Nº 20, de 26 de Fevereiro de 2025

 “Concede férias ao servidor que
especifica e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, conforme Lei Orgânica do

Município,

RESOLVE:

http://www.bernardosayao.to.gov.br/
mailto:pmbscpl2021@gmail.com
mailto:pmbscpl2021@gmail.com
http://www.bernardosayao.to.gov.br/
mailto:pmbscpl2021@gmail.com
mailto:pmbscpl2021@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00276 - Quarta-feira, 26 de Fevereiro de 2025 Página 3

Art. 1º - Conceder férias regulares ao Servidor RAIMUNDO

NAZARÉ DIAS DA SILVA, matrícula funcional nº 031, cargo de

DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, lotado na Secretaria

Municipal de Administração. Período aquisitivo de 16/01/2024

a 15/01/2025, com período de gozo de 01 de março a 30 de

março de 2025.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Bernardo Sayão-TO, de 21 de fevereiro de 2025.

                                   Osório Antunes Filho

                                        Prefeito Municipal

Portaria Nº 21, de 26 de Fevereiro de 2025

“Concede férias ao servidor que
especifica e dá outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso de
suas atribuições legais e constitucionais, conforme
Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias regulares ao Servidor
IREZ GONÇALVES PEREIRA, matrícula funcional
nº 003, cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS,
lotado na Secretaria de Transportes e Obras,
Período aquisitivo de 02/01/2024 a 01/01/2025,
com período de gozo de 01 de março a 30 de
março de 2025.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data sua
publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Bernardo Sayão-TO, de 21 de fevereiro de 2025.

                                 OSÓRIO ANTUNES FILHO

                                        Prefeito Municipal

Portaria Nº 22, de 26 de Fevereiro de 2025

“Dispõe sobre a exoneração de
Função Comissionada do servidor
que especifica e dá outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso de suas

atribuições Legais e Constitucionais, conforme Lei Orgânica do

Município,

R E S O L V E:

Art. 1º. Exonerar o Servidor público WIRES DOS REIS

SANTOS, do cargo comissionado de DIRETOR DE

PROMOÇÃO E ATENÇÃO A SAÚDE, conforme Lei Municipal

292/2009, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde,

Determinado seu retorno ao cargo de origem de TÉCNICO EM

ENFERMAGEM.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de Fevereiro de

2025.

                              OSÓRIO ANTUNES FILHO

                                   Prefeito Municipal

Portaria Nº 23, de 26 de Fevereiro de 2025

“Concede Licença para tratamento
de saúde à servidora que
especifica e dá outras
providências”

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, conforme Lei Orgânica do

Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder Licença para tratamento de saúde conforme

atestado médico, a Servidora JUNICLÉIA MOREIRA DE

OLIVEIRA, matrícula funcional nº 251, cargo de Analista

Técnico(a) Administrativo(a), lotada na Secretaria Municipal de

Administração.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 18 de Fevereiro de

2025.

                              OSÓRIO ANTUNES FILHO

                                   Prefeito Municipal

		2025-02-26T16:36:19-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168